
PlO-451620/2023

ÚMČ Praha 10

Zápis z 9 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 8. 11. 2023, na ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, 411a,

od 17 do 18.45 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Bc. Radek Lojda, Jaroslav Štěpánek, MBA, 
Mgr. Martin Čásenský, Mgr. Matěj Štěpánek, Jiří Komrska

Omluvení členové KB: Mgr. Stanislav Šimek

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR, npor. Bc. David Horáček, HZS 

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 9, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
6. Diskuze, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 9, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány členům 
elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Martin Čásenský

Hlasování: schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

1



PlO-451620/2023

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

Hlasování: schválení programu 9 jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Program jednání KB byl přijat.

17.10 hod. příchod Mgr. Matěj Štěpánek

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková úvodem předložila Zprávu PČR Praha IV za období od 1. 1. 2023 do 
31. 10. 2023 se zaměřením na Prahu 10 (bylo rozesláno elektronicky).
Statistika nápadu trestné činnosti vykazuje stále nárůst trestné činnosti převážně 
majetkové a kybernetické kriminality. Objasněnost na Praze IV je 22.25%. Na Praze 10 
byl nárůst TČ celkem 291 skutků. Jsou prováděny různé preventivní bezpečnostní akce. 
Je podstav 155 příslušníků.
PČR je také na hranicích ČR, toto opatření se personálně netýká OŘ Praha IV.
V rámci opatření „REDUKTOR". Opatření bylo zaměřeno na zajištění vnitřního pořádku 
a bezpečnosti ve vytipovaných lokalitách na Praze 10. Kontroly živnostenských 
provozoven zaměřené zejména na dodržování právního předpisu o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, kontrola mladistvých osob a pátrání po hledaných 
osobách a věcech. Opatření proběhlo v součinnosti s Celní správou ČR, Českou 
obchodní inspekcí a hygienickou stanicí. Také bylo uskutečněno další opatření se 
zaměřením na bezpečnost a plynulost silničního provozu a chránění osob v rámci 
proběhlého summitu Krymské platformy 23 - 24. 10. 2023.

Dále bylo v těchto věcech diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za říjen 2023 (členům bylo zasláno 
elektronicky). Je zjištěno větší množství přestupků. Dále se podařila najít odcizená 
motorka a uskutečněn výjezd na PCO, kde bylo zjištěné rozbité a otevřené okno do 
šatny. Bude velké a rizikové opatření na zápas SK Slavie x AS Roma. Také bude služba 
směřována v rámci kulturních akcí MČ Praha 10 spojených s adventem atd. Podstav je 
minus 14 strážníků.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

2



PlO-451620/2023

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček, zaslal statistiku HZS za říjen 2023 (rozeslání elektronicky). Výjezdu je 
méně. Bylo provedeno cvičení „OHEŇ 2023" na ČEPS se zaměřením na metodiku 
hašení elektrických vysokonapěťových zařízení, seznámení s objektem a byla 
domluvena další spolupráce. Další diskuze byla vedena ohledně tabulkových míst na 
stanici HZS.

Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča informoval, že dne 7. 11. 2023 proběhlo místní šetření OST ve věci 
karavanů u Jižní spojky. Tímto bylo OST zadokumentováno, že nepovolené stavby jsou 
na stejném místě jako na začátku řízení o odstranění nepovolených staveb. Vzhledem 
k tomu bude vyhotoveno konečné rozhodnutí, které bude doručeno majitelům 
karavanů a také MHMP jako majiteli pozemků. Nelze v současné době předjímat další 
vývoj.

Situace na Novobohdalecké se zhoršuje, opětovně dochází k urgencím na DP hl. m. 
Prahy k zajištění úklidu a odvezení černých skládek, které na místě vytváří osoby bez 
domova.

Také je potřeba neustále směřovat výkon MP, PČR do oblasti Metro Skalka, dále 
v areálu Gutova a v jeho okolí.

Finanční dary na materiálně technické dovybavení HZS a PČR již byly předány složkám 
k používání. Rovněž finanční příspěvek na odměny MP byl převeden do rozpočtu MP.

Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

6. Diskuze, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.
Martin Čásenský informoval, že po setmění se zhoršuje bezpečnostní situace v areálu 
Gutova a v jeho okolí. V areálu bylo zdemolováno WC, se škodou cca sto tisíc. Incident 
bude nahlášen na PČR. Ostraha bude zesílena a prováděna i po uzavření areálu.

Dále navrhnul vytvořit na ÚMČ Praha 10 pracovní pozice asistentů prevence kriminality 
po vzoru MČ Praha 9 a Praha 14. Jednalo by se o činnost směřující k eliminaci a prevenci 
závadového jednání osob na problematických místech MČ Praha 10 ve spolupráci s MP 
a PČR.

Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

Jednání KB bylo ukončeno v 18.45 hodin.

3



PlO-451620/2023

Příloha: Presenční listina KB č. 9
Ověřovatel zápisu

Mgr. Martin Čásenský

Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča 
datum vyhotovení zápisu 
8. listopadu 2023

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

4


